1
 2

 3

ATA Nº 26 4

         CONSELHO FISCAL 5

 6

 7
Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e seis, às 14 horas, teve início, na sala 512, no 5ª 8
andar do Previmpa, situado na Rua Uruguai, 277, a vigésima sexta reunião do Conselho Fiscal, 9
em caráter ordinário. O Presidente abriu os trabalhos dando espaço aos informes. A Conselheira 10
Dione falou sobre as eleições do SIMPA, tendo em vista a mesma fazer parte da comissão 11
eleitoral. As eleições ocorrerão nos dias 22, 23 e 24 de maio, e há quatro chapas concorrendo. A 12
Conselheira Dione também informou sobre a votação na Câmara Municipal de Porto Alegre de 13
projeto sobre FG's especiais, limitando a 15% o total de CC's. O Conselheiro Rogério Colpes 14
trouxe para o grupo tomar conhecimento a redação final da lei que dispõe sobre a arrecadação e o 15
recolhimento das contribuições devidas ao Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores 16
Públicos do Município de Porto Alegre. Essa lei foi aprovada em Plenário da Câmara e passou 17
para a Comissão de Constituição e Justiça para aprovação do texto final. Passou-se à leitura da ata 18
da reunião anterior, que foi aprovada pelos presentes. Na seqüência da pauta, o Conselheiro 19
Caloy apresentou a proposta de Plano de trabalho, que terminou de ser analisada e discutida pela 20
mesa.  Em decorrência do horário, ficou pendente a pauta referente aos relatos por partes das 21
Comissões do Conselho Fiscal, referente ao material da Contabilidade de janeiro e fevereiro de 22
2006. Encerrada a pauta, ficou definido que a próxima reunião deste Conselho será no Previmpa, 23
no dia 26 de abril, quarta-feira, às 14 horas.  Com a concordância dos presentes, e nada mais 24
havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião às 17 horas. Encerrados os trabalhos foi lavrada a 25
presente Ata que vai assinada pelos presentes. 26
 27
 28
 29
 30
 31
Francisco José Menezes da Silva,   Jocelem Lilja Pires, 32
Presidente.      Secretária.                            33

 34
 35
 36
 37
Genir Seibt do Couto Gripa,  Rogério dos Santos Colpes,   38
Conselheira.      Conselheiro. 39

 40
 41
 42
 43
Marco Aurélio Caloy,     Rogério Santos de Oliveira,   44
Conselheiro.      Conselheiro. 45
 46
 47
 48
 49
 50
Zenair Lorenzini,     Dione Borges de Carvalho, 51
Conselheira.      Conselheira. 52

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.

CONSELHO FISCAL